Quatinus permittatis abbatem et conventum de Lundors

gaudere eisdem libertatibus quibus tempore inclite recorda-

cionis domini regis Alexandri, patris nostri, et nostro hactenus

juste gavisi sunt et pacifice. Nee ipsos super eisdem liberta-

tibus aliquo modo vexetis injuste, per quod ab eis justam

querimoniam audiamus. Testibus, etc.

(Abstract)

f Of the Mandate of King Alexander.'

Alexander, by the grace of God, King of Scots, to the justiciars,

sheriffs, and all other the bailiffs of his whole land, etc. We command
you and enjoin that ye permit the Abbot and Convent of Lundors to

enjoy the same liberties which they have justly and peaceably enjoyed

in the time of our father King Alexander [n.] of famous memory. Nor
shall ye in any way trouble them unjustly upon these liberties, by
reason of which a just complaint on their part might come to our hear-

ing. Witnesses, etc. 1

CXXIII

De conuencione facta inter abbatem conuentum

de Lundores et Gocelinum de Balliolo.

Anno ab incarnacione domini M° cc° sexagesimo, facta fuit

hec convencio inter abbatem et conventum de Lundors, ex una

parte, et dominum Gocelinum de Balliolo ex altera, videlicet,

quod dicti abbas et conventus pro se et successoribus suis

remiserunt et quietum clamaverunt in perpetuum dicto domino
Gocelino omnimodas decimas, exceptis decimis garbarum quas

consueverunt percipere de firmis et omnibus aliis lucris et

eschaetis terrarum suarum in Garviach, quas habuit ex dono
Domini Johanni de balliolo fratris sui, et similiter omnium
aliarum terrarum quas nobilis vir Comes de Marr tenuit de

1 The names of the witnesses are not transcribed.
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dicto Domino Johanne de balliolo tempore quo facta fuit ista

composicio, Pro qua quidem quieta clamacione et remissione

dictus dominus Gocelinus pro se et heredibus suis dedit et

concessit in escambium dictarum decimarum prefatis abbati et

conventui et successoribus suis inperpetuum, in liberam, puram

et perpetuam elemosinam, octo
|
marcas sex solidos et octo [foi. 84.]

denarios sterlingorum singulis annis percipiendas in molendino

suo de Inveralmeslei, uel in terra sua de balhagerdi si dictum

molendinum deficiat, per manus firmariorum dicti molendini,

vel dicte terre de balhagardi quicunque pro tempore fuerint,

ad duos terminos anni, scilicet, medietatem ad festum Sancti

Martini in hieme et alteram medietatem ad Pentecosten.

Preterea predictus dominus Gocelinus pro se et heredibus suis

dictis abbati et conventui et successoribus suis, in liberam et

perpetuam elemosinam, dedit et concessit liberum cursum aque

de Ouri, continentem quatuor pedes et dimidium in latitudine

usque ad molendinum de Inchemabani, per medium terre sue

quam habuit ex orientali parte Castri sui de Donidor, ubicunque

dicti abbas et conventus voluerint : Ita tamen quod locum

quern semel elegerint postmodum mutare non possint nisi de

voluntate eius processerit. Et sciendum quod si processu

temporis per inundacionem aque predictus cursus aque excre-

verit vel ampliatus fuerit ultra predictos quatuor pedes et

dimidium, illud predictis abbati et conventui nullo modo
imputabitur, nee aliquam propter hoc sustinebunt jacturam

sive molestiam, dum tamen ipsi abbas et conventus predictum

cursum suo artificio non ampliaverint. In recognicione autem

predicti cursus aque dabunt predicti abbas et conventus

singulis annis predicto domino Gocelino et heredibus suis

unum par cirotecarum albarum ad Penthecosten apud Castrum

suum de Donidor pro omni servicio, exactione, secta, et demanda
seculari ; Ita quod occasione predicti cursus aque prefatus

dominus Gocelinus vel heredes sui nichil possint aliquo tem-

pore exigere vel extorquere a predictis abbate et conventu nisi

predictas cirotecas tantum. Preterea dictus dominus Gocelinus

pro se et heredibus suis concessit quod nee ipse nee heredes sui

predictum molendinum, vel predictam terram de Balhagerdi,

aliquo genere alienacionis aliquo tempore alienabunt per quod
dicti abbas et conventus prefatas octo marcas sex solidos et
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octo denarios impediantur annuatim, ut dictum est, percipere.

In cujus rei testimonium presens scriptum in modum cirograffi

est confectum, cuius una pars sigillo predicti domini Gocelini

signata penes sepenominatos abbatem et conventum remanet,

et altera pars communi sigillo capituli de Lundors penes

prefatum dominum Gocelinum et heredes suos residet.

e Of an Agreement made between the Abbot and Convent of Lundors
and Gocelin de Balliol.

'

In the year mcclx. from the Incarnation of our Lord this agreement
was made between the Abbot and Convent of Lundors, of the one part,

and Sir Gocelin de Balliol, of the other part, to wit, that the abbot

and convent for themselves and their successors have remitted and quit-

claimed for ever to the said Sir Gocelin the tithes of all kinds, saving

garbal tithes, which they have been accustomed to receive from the rents